
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes-SMEDE 

 

 

4º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana Assumpção, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de 

novembro de 2024, Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do 

Decreto nº 1920 de 10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para 

os empregos de Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino, e o Ofício nº 15/2025-EM DESAUDA.  
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

 

PROFESSOR I  

 

Classificação  Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

153. Nairim Mahara dos Santos Fernandes 21 
154. Eula Paula Costa 21 
155. Lilian Mônica Rodrigues 21 
156. Cláudio Jossânio Oliveira Guedes 21 
157. JULIANA DE LIMA NARCISO 21 
158. Jônatas Felipe Dias do Nascimento 21 
159. Jaqueline gomes morais 21 
160. Janaina da Cunha 21 
161. Gabriela de Freitas Dias Santana 21 
162. Vinicius bontorin bette 21 
Vaga PCD 9º  Carla Franciane da Silva Cruz Nogueira 02 

163. Priscila Godoy Varela de Oliveira Giudice 21 
164. ALINE PRISCILA CARDOZO VELLOSO 21 
165. Guiullianna Carolina Quirino de Lima Drapcynski 21 
166. Pamela Rosa Pereira 21 
157. Halana Araújo Biscotto 21 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

158. Gloria Maria de Almeida Furtozo 21 
159. Caroline Aparecida Alves da Silva 21 
160. Beatrice Callegari Gonçalves 21 
170. Nadianara de Lima Tezza. 19 
Vaga PCD 10º  Pedro Nogueira Netto 2 

 

 

PROFESSOR II 

 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  
7.  Alene Caroline de Souza Balieiro 80 

   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  
Vaga PCD 1º  Priscila Godoy Varela de Oliveira Giudice 45 

7.  Vanuza Almeida Prado Fernandes Bernal 80 

   
 Atuação na área específica de EDUCAÇÃO FÍSICA  
4. leci sobrinho pereira barrocas 75 

 

2. A apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no período de 24 de março 

à 28 de março de 2025, no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 

às 17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-SMEDE.  

 

3. A avaliação dos títulos será realizada no dia 31 de março de 2025 e os 

deferimentos e demais situações será publicado no dia 1 de abril de 2025.  

 

4. Os professores com as inscrições legitimamente DEFERIDAS deverão comparecer 

na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de vaga na data 

de 02 de abril de 2025 às 08h30.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 14 de março de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 5009/2025-DOE 7/1/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-03-14T18:38:46-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95




